cum Sponso suo unionem perducit.« Nam Spiritus et Sponsa ad Dominum Iesum dicunt: Veni! (cf. Apoc. 22, 17). Sic apparet univ-
ersa Ecclesia sicuti »de unitate Patris et Filii et Spiritus Sancti plebs
adunata«⁴.

5. Ecclesiae sanctae mysterium in eiusdem fundatione manifesta-
tur. Dominus enim Iesus Ecclesiae suae initiura fecit praedicando
faustum nuntiium, adventum scilicet Regni Dei a saeculis in Scripturis
promissi: »Quoniam impletum est tempus, et appropinquavit regnum
Dei« (Me. 1, 15; cf. Mt. 4, 17). Hoc verbum regnum in verbo, operibus
et praesentia Christi hominibus elucescit. Verbum riempit Domini
comparatur semini, quod in agro seminatur (cf. Me. 4, 14); qui illud
cum fide audiunt et Christi pusillo gregi (cf. Lc. 12, 32) adnumerantur,
regnum ipsum susceperunt; propria dein virtute semen germinat
•et inerescit usque ad tempus messis (cf. Me. 4, 26-29). Miracula etiam
Iesu Regnum iam in terris pervenisse comprobant: »Si in digito Dei
eicio daemones, profecto pervenit in vos Regnum Dei« (Lc. 11, 20;
•cf. Mt. 12, 28). Ante omnia tamen Regnum manifestatur in ipsa
Persona Christi, Filii Dei et Filii hominis, qui venit »ut ministraret
et daret animam suam redemptionem pro multis« (Me. 10, 45).

Cum autem Iesus, mortem crucis pro hominibus passus, resur-
texerit, tamquam Dominus et Christus Sacerdosque in aeternum
•constitutus apparuit (cf. Act. 2, 36; Hebr. 5, 6; 7, 17-21), atque
Spiritum a Patre promissum in discipulos suos effudit* (cf. Act. 2, 33).
Unde Ecclesia, donis sui Fundatoris instructa fideliterque eius-
dem praecepta caritatis, humilitatis et abnegationis servans, missionem accipit
Regnum Christi et Dei annuntiandi et in omnibus gentibus instaurandi,
huiusque Regni in terris germen et initium constituit. Ipsa interea, dum
paulatim inerescit, ad Regnum consummatum an->>elat, ac totis
viribus sperat et exoptat cum Rege suo in gloria •coniungi.

6. Sicut in Vetere Testamento revelatio Regni saepe sub figuris
proponitur, ita nunc quoque variis imaginibus-intima Ecclesiae natura
nobis innotescit, quae sive a vita pastorali vel ab agricultura, sive
•a aedificatione aut etiam a familia et sponsalibus desumptae, in
libris Prophetarum praeparantur.

Est enim Ecclesia *ovis*, cuius ostium unicum et necessarium
•Christus est (cf. Io. 10, 1-10). Eest etiam grex, cuius ipse Deus
pastorem se fore praenuntiavit (cf. Is. 40, 11; Ez. 34, 11 ss.), et
•cuius oves, etsi a pastoribus humanis gubernantur, indesinenter tamen
•deducuntur et nutriuntur ab ipso Christo, bono Pastore Principeque
pastorum (cf. Io. 10, 11; 1 Pt. 5, 4), qui vitam suam dedit pro
ovibus (cf. Io. 10, 11-15).
-••■